
Bur n. 196 del 18/12/2020

(Codice interno: 435844)

CONSORZIO DI BONIFICA "ACQUE RISORGIVE", VENEZIA
Ordinanza di pagamento diretto del Capo Ufficio Catasto Espropri rep. n. 527 prot. n. 16877 del 18 novembre 2020

Ripristino di frane e scoscendimenti di sponda, rialzo arginale, interventi di consolidamento e ripristino dei manufatti
lungo il fiume Tergola e il fosso Muson vecchio nei Comuni di San Giorgio in Bosco, Loreggia, Camposampiero e
Massanzago in provincia di Padova. C.U.P. I63G16000290002. Codice consorziale AR066P. ORDINANZA DI
PAGAMENTO DI INDENNITÀ CONDIVISE PER OCCUPAZIONE TEMPORANEA AI SENSI ART. 50 DEL D.P.R.
N. 327/2001 E S.M.I. E DI ALTRE INDENNITÀ CONSEGUENTI L'OCCUPAZIONE

IL CAPO UFFICIO CATASTO ESPROPRI

PREMESSO CHE

le opere in oggetto si collocano nell'ambito di quelle previste nella Deliberazione di Giunta regionale n. 934 del
22/06/2016 per il "Ripristino opere pubbliche di bonifica danneggiate da eccezionali avversità atmosferiche
verificatesi dal 16 al 24 maggio 2013 e dal 30 gennaio alla prima decade di febbraio 2014 nel territorio delle province
di Padova, Rovigo, Treviso, Venezia, Vicenza e Verona, nonché dal 28 aprile al 3 maggio 2014 nel territorio delle
province di Padova, Venezia e Vicenza. Riparto dotazioni del fondo di Solidarietà Nazionale (D.lgs. n. 102 del
29/03/2004)";

• 

il progetto definitivo delle opere, datato 24/11/2016, è stato approvato con il Decreto del Direttore dell'Unità
organizzativa Genio civile di Padova n. 49 del 24/02/2017;

• 

le opere sono state dichiarate pubblica utilità, urgenti e indifferibili con il Decreto del Direttore della Direzione
regionale Difesa del suolo n. 318 del 18/09/2018;

• 

con il suddetto decreto le opere sono state concesse in esecuzione al Consorzio di bonifica Acque Risorgive, il quale è
stato anche autorizzato a procedere alle eventuali occupazioni di terreno;

• 

OMISSIS

RICHIAMATO il proprio Decreto rep. n. 447 - prot. n. 14416 del 21/10/2019, recante occupazione temporanea, in favore del
Demanio pubblico dello Stato - Ramo idrico, di immobili necessari per l'esecuzione delle opere e determinazione della relativa
indennità mensile, ai sensi degli artt. 49, co. 1, e 50, co. 1, del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

OMISSIS

PRESO ATTO che le occupazioni temporanee hanno interessato, fra gli altri, anche gli immobili individuati nelle n. 10
Schede allegate [all'ordinanza] OMISSIS sotto le lettere dalla "A" alla "L" per farne parte integrante e sostanziale;

VISTE le comunicazioni di condivisione dell'indennità di occupazione temporanea mensile trasmesse dalle ditte proprietarie
degli immobili, conservate agli atti del Consorzio e individuate con protocollo e data nelle n. 8 Schede allegate [all'ordinanza]
sotto le lettere "A"-"B"-"C"-"E"-"F"-"H"-"I"-"L";

OMISSIS

RICHIAMATO il documento di Adesione all'esecuzione dei lavori e accettazione indennità, conservato agli atti del
Consorzio, con il quale la ditta contraddistinta dal n. 15 nel Piano particellare dei lavori ha acconsentito all'occupazione
temporanea degli immobili individuati nella Scheda allegata [all'ordinanza] OMISSIS sotto la lettera "M" per farne parte
integrante e sostanziale, condividendo l'importo della relativa indennità mensile;

OMISSIS

RICHIAMATE le Determinazioni di indennità redatte dal sottoscritto in data 13/08/2020, agli atti del Consorzio, con le quali,
al termine dei lavori, sono state calcolate le indennità complessive di occupazione temporanea spettanti alle ditte proprietarie
degli immobili in relazione alla durata della medesima nonché le altre, eventuali, indennità conseguenti l'occupazione;

APPURATO CHE



le suddette determinazioni sono state notificate alle ditte interessate con lettere raccomandate A.R. prot. n. 11505, n.
11507 e n. 11531 del 13/08/2020 [OMISSIS];

• 

OMISSIS

le ditte n. 23 e n. 26, proprietarie degli immobili di cui alle n. 2 Schede allegate [all'ordinanza] sotto le lettere
"D"-"G", a seguito del ricevimento delle determinazioni hanno comunicato di condividere l'indennità complessiva
stabilita [OMISSIS];

• 

OMISSIS

RITENUTO di poter disporre il pagamento delle indennità esposte nelle predette determinazioni alle ditte accettanti;

VISTO il D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. e le altre norme rilevanti ai fini dell'emanazione di questo atto;

ORDINA

Art. 1

Il pagamento diretto di € 4.160,16 (Euro quattromilacentosessanta/16) complessivi in favore delle ditte accettanti indicate
nelle n. 11 Schede allegate all'ordinanza [OMISSIS] sotto le lettere dalla "A" alla "M" [riportate per riassunto nel
seguito], secondo gli importi e le causali ivi esposti.

All "A" - Ditta n. 12

ZANIOLO MARIA c.f. ZNLMRA30R70L934X Prop. 99/100 - Usufr. 1/100

C.T. Comune SAN GIORGIO IN BOSCO fg. 11 mapp. 162

Indennità € 90,58

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea

All "B" - Ditta n. 13

FERRONATO GIANNA c.f. FRRGNN58M60C743X Prop. 1/1 in reg. com. dei beni

ORSO ADRIANO c.f. RSODRN57D24H897V Prop. 1/1 in reg. com. dei beni

C.T. Comune SAN GIORGIO IN BOSCO fg. 11 mapp. 210

Indennità complessiva € 134,54

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea

All "C" - Ditta n. 22

CACCIN GALDINO c.f. CCCGDN67A27F033S Nuda prop. 1/1

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 10 mapp. 361-249-207

Indennità € 532,42

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea

All "D" - Ditta n. 23

AZIENDA AGRICOLA F.LLI GHEDINI & C. SOCIETA' SEMPLICE c.f. 00791710270 Prop. 1/1

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 10 mapp. 19-10-89

Indennità € 618,58



Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea e altre indennità conseguenti l'occupazione

All "E" - Ditta n. 24

CARRARO BRUNO c.f. CRRBRN50H01F033U Prop. 1/1

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 10 mapp. 6-269-268-267-1

Indennità € 491,19

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea

All "F" - Ditta n. 25

BORGHESAN CARLO c.f. BRGCRL46C23L736Y Prop. 1/2

BORGHESAN MARIO c.f. BRGMRA48L20L736S Prop. 1/2

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 10 mapp. 4-5

Indennità complessiva € 791,77

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea

All "G" - Ditta n. 26

ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO c.f. 94006580263 Prop. 1/1

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 10 mapp. 11-12

Indennità € 380,18

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea e altre indennità conseguenti l'occupazione

All "H" - Ditta n. 27

DE MENEGHI GIUSEPPE c.f. DMNGPP48P28F033Q Prop. 1/1

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 10 mapp. 14-15

Indennità € 129,81

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea e altre indennità conseguenti l'occupazione

All "I" - Ditta n. 28

DE MENEGHI LINO c.f. DMNLNI40S18F033F Prop. 1/1

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 10 mapp. 177-115-176-118

Indennità: € 108,49

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea e altre indennità conseguenti l'occupazione

All "L" - Ditta n. 29

DE MENEGHI MICHELE c.f. DMNMHL79T11B563R Prop. 1/2

MADDALON ADRIANA c.f. MDDDRN42R46L900T Prop. 1/2

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 10 mapp. 182-116-181-119



Indennità complessiva € 358,28

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea e altre indennità conseguenti l'occupazione

All "M" - Ditta n. 15

CEOLIN MARINO c.f. CLNMRN51R12F033J Prop. 1/1

C.T. Comune MASSANZAGO fg. 7 mapp. 419-54-53

Indennità € 524,32

Causale: indennità condivisa per occupazione temporanea e altre indennità conseguenti l'occupazione

Art. 2

Di pubblicare per estratto questa ordinanza nel Bollettino ufficiale regionale ai sensi dell'art. 26, co. 7, del D.P.R. n. 327/2001 e
s.m.i. L'ordinanza diventerà esecutiva decorsi trenta giorni dalla pubblicazione, qualora non vi siano state opposizioni di terzi
aventi diritto sulle indennità.

OMISSIS

Il Capo ufficio Catasto Espropri p.a. Denis Buoso


	0opqda3h3q5wuvzke3yjupuz.html

